



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



VENCEDORES DO PROCESSO APÓS DISPUTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.012/2021
Processo Administrativo Nº 10.012/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO
Data de Publicação: 19/04/2021 11:09:14

TOTAL DO PROCESSO: 266.119,97

A R RIBEIRO ARAGAO - ME 18.841.059/0001-78 266.119,97

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 077 219.019,97 **Total: 219.019,97**

Item: 1 Unidade: Bombona Marca: INDEBA Modelo:

Descrição: Desinfetante concentrado à base de cloreto benzalcônio 5º Geração, Composição Veículo, Alcalinizante, Sequestrante, Cloreto de AlquilDimetilBenzil Amônio, Cloreto de DidecilDimetil Amônio, Coadjuvante, Carga e Corante – CI 62045.Fragancias, floral, lavanda e Herbal. O fornecedor deve fornecer diluidor e comodato garantir assistência de manutenção sempre que necessário sem custo para o hospital. BB 5Lt.

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 141,73** Total Item: 7.795,15

Item: 2 Unidade: Bombona Marca: INDEBA Modelo:

Descrição: Desinfetante intermediário e limpador com diluição 1/200 (1 litro faz 200 lt) e espectro bactericida, destinado ao uso hospitalar. Utilizando um blend de Biguanida Polimérica (PHMB) e Quaternário de Amônio, o produto possui amplo espectro bactericida, além de comprovada eficácia contra o vírus H1N1 e COVID-19. O produto está associado a presença de tensoativos, o que permite seu uso como limpador e desinfetante, facilitando o processo de limpeza e desinfecção. Além disso, a grande vantagem do produto é não ser inativado em presença de matéria orgânica, não ser corrosivo a metais e superfícies, possuir baixa toxicidade e não agredir tratamentos de piso com ceras acrílicas. O fornecedor deve fornecer diluidor em comodato e garantir assistência de manutenção sempre que necessário sem custo para o hospital. BB 5Lt.

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 2.055,13** Total Item: 47.267,99

Item: 3 Unidade: Bombona Marca: INDEBA Modelo:

Descrição: Detergente e desinfetante à base de hipoclorito de sódio, próprio para aplicação na área da saúde. Sua formula garante limpeza e desinfecção de mobiliários, pisos, paredes, pias, banheiros e ralos indicado para uso em Clínicas e Hospitais. Amplo aspecto de ação biocida e diluição de 1/100 (1 litro faz 100 Litros), por ser oxidante sua ação é imediata. Eficiente contra bolores, leveduras, bactérias Gram-positivas e Gram-negativas incluindo espécies de Pseudomonas. O fornecedor deve fornecer diluidor em comodato e garantir assistência de manutenção sempre que necessário sem custo para o hospital. BB 5Lt.

Quantidade: 74 **Valor Unit.: 141,73** Total Item: 10.488,02

Item: 4 Unidade: Bombona Marca: SEVENGEL Modelo:

Descrição: Detergente e desinfetante concentrado e com laudo ANVISA garantindo sua atuação como desinfetante 1/20 (1 litro faz 20 Litros), e limpeza geral na diluição até 1/100(1 litro faz 100 litros), contendo peróxido e tensoativo. Indicado para limpeza e manutenção de todos os tipos de superfícies, tais como: Pisos com tratamento acrílico, porcelanatos, granito e mármore polidos, vidros, carpetes, cerâmicas etc. Com baixa formação de espuma é ideal para ser aplicado através de mopou lavadoras automáticas. Não possui nenhum componente a base de petróleo em sua formulação, não sendo inflamável ou volátil. Sua fórmula possui componentes de baixa formação de espuma, apropriado para lavadora automática tornando a operação de limpeza rápida, eficiente e segura. O fornecedor deve fornecer diluidor em comodato e garantir assistência de manutenção sempre que necessário sem custo para o hospital. BB 5Lt.

Quantidade: 74 **Valor Unit.: 177,16** Total Item: 13.109,84

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: ULTRA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Lixeiras de 100 litros: fabricadas com nylon durável e eficaz. Tampa com encaixe e pedal, de fácil acionamento, é essencial para quem quer evitar o contato com as mãos, diminuindo o risco de contaminação com detritos. Material resistente ao uso e ao processo de desinfecção. Cor: Branca. Medidas: Capacidade: 100 litros / Altura: 82 cm / Largura: 52 cm. Profundidade: 41 cm / 100% Polipropileno.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 276,37** Total Item: 11.054,80

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: MARCO PLAS Modelo:

Descrição: Balde em polipropileno - completo com alça em plástico. Capacidade 4L com graduação em alto relevo. Medidas: CxLxA 26x18x19cm. Disponível em diversas cores uso em várias atividades, limitando o risco de contaminação cruzada.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 28,34** Total Item: 566,80

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: TTS Modelo:

Descrição: Cabo alumínio natural 140 cm com manopla Plástica. Fixado nos suportes através de clip de fixação. Diâmetro do cabo 23mm. Encaixe para qualquer tipo de acessório e/ou suporte. Cores: Azul, verde, vermelho e amarelo.

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 28,34** Total Item: 793,52

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: TTS Modelo:

Descrição: Cabo e suportes para fibras abrasivas de limpeza – especificação – suporte para fibras abrasivas com cabo de alumínio, pode ser utilizado em pisos, paredes e diversas superfícies.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 85,03** Total Item: 1.020,36

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: TTS Modelo:

Descrição: Cabo telescópico fabricado em alumínio, leve e inoxidável (90 cm x 2pçs). Dotado de 1 empunhaduras em material plástico para melhor manuseio e Ergonomia, além de evitar o contato direto das mãos do operador com o alumínio. Pode ser utilizado em substituição dos tradicionais cabos, com a vantagem de ter comprimento regulável segundo as próprias exigências do operador. Pode ser colocado a acessórios que permite utilizá-lo também como extensão telescópica para limpeza aérea. Medida: 97 até 184 cm.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 155,90** Total Item: 1.714,90

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: LAR PLÁSTICOS Modelo:

Descrição: Cesta multiuso com dois compartimentos em polipropileno dotada de alça manual para transporte de frascos com produtos, panos de limpeza e pulverizadores para limpeza de superfícies.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 77,95** Total Item: 935,40

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: CONTEMAR Modelo:

Descrição: Contentor produzido em PEAD injetado, baseado na Norma ABNT 15911-2. Os pigmentos utilizados para produzir a cor não possuem materiais pesados na composição. Corpo / Tampa: com proteção contra variações climáticas, a tampa evita o acúmulo de água e a força de compressão e tração de 120. Receptor: receptor frontal do tipo B, sem receptor lateral, resistentes a coleta mecanizada Rodas: de 300mm de diâmetro, revestidas de borracha maciça, núcleo de polipropileno e sem freios. Capacidade 240 litros. Cores: Branco e Vermelho. Capacidade em kg 96 kilos.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 701,57** Total Item: 5.612,56

Item: 20 Unidade: Pacote Marca: LIMTECH Modelo:

Descrição: Fibras abrasivas – especificação- produto a base de fibras sintéticas e mineral abrasivo, unidos por resina, a prova d'agua. Pacote com 10 unidades.

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 21,25** Total Item: 807,50

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: PAWISE Modelo:

Descrição: Pá coletora completa de resíduos sólidos e líquidos com cabo de alumínio e manopla com articulação de 180 graus.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Suporte dotado de SNODOBLOCK utilizado para lavagem profissional e a desinfecção de pavimentos, paredes e tetos. Para bloquear o movimento rotatório a 360° do sno do, basta pressionar com o pé o botão verde sem a necessidade de abaixar-se. Completamente em polipropileno leve, manuseável, inoxidável e fácil de limpar. Dotado de um sistema de encaixe automático que se adapta a todos os refis munidos de bolso de encaixe, evitando que o operador se abaixe e reduzindo o contato com a solução química e a sujeira. Para o enxágue e a torção do mop basta pressionar com o pé o botão amarelo do suporte que ele se fecha a 180° deixando o mop preso ao suporte. Para soltar o mop sujo, basta pressionar o gancho: o refil sujo deslizará diretamente no saco de lavagem. Dotado de Snodo articulado para uma completa mobilidade a 360° e rosca universal para cabos com diâmetro entre 18-23 mm. Medida: cm 40x11.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 248,03** Total Item: 2.976,36

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 005 47.100,00 **Total: 47.100,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NAT. LIMP. Modelo:

Descrição: Carrinho versátil com: 1 coletor retrátil de 120LT com tampa, saco em nylon e prolongador de apoio, 1 bandeja central, 1 módulo de armário fechado com chave removível e porta chave, 1 gaveta de 22LT sem chave, espaço na base, 1 fixador de cabo, 2 ganchos e rodízios de 4" giratórios. Material 100% plástico de polipropileno. Cantos arredondados e superfície lisa. Linha modular altera conforme necessidade. Paredes entre os módulos que permite dividir as áreas de transporte de resíduos, material e equipamentos de limpeza. Dimensões: (CxLxA) 135x55x112 cm.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4.710,00** Total Item: 47.100,00

PREGOEIRO: CLÁUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO

MEMBRO DE APOIO CLAUDETE LIMA PINTO VIEIRA

APOIO CARLOS RAMIRES LIMA DO NASCIMENTO